
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 

 

 

 
      DELIBERA           N.  27  

 

del        12/07/2024 

 

 

 

OGGETTO: 

 
PROROGA CONVENZIONE CON CLS RELATIVA ALLA VENDITA DELLE CARNI DI UNGULATI 

CON RITIRO DAI CENTRI DI RACCOLTA ORGANIZZATI DALL’ATC 

 

 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE  CALDESI SIMONE 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE COLICCHIO ANTONIO   

COMPONENTE GIANNUZZI SAVELLI IACOPO   

COMPONENTE   MASSETTI WALTER 

COMPONENTE MINNAI PIETRO   

COMPONENTE  PAVONE LORENZO 

COMPONENTE   PIRAS LORENZO 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

Seduta del 12/07/2024 Verbale N° 6 

 

 

 



 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Premesso che: 

- ai Comitati di Gestione degli ATC sono assegnate dalla LR n. 3 del 12/01/1994 specifiche competenze 

relative alla gestione faunistico- venatoria degli ungulati, la valorizzazione delle carni dei capi di ungulati 

cacciati e abbattuti mediante la realizzazione di centri di sosta e stipula di convenzioni con centri di 

lavorazione delle carni (ai sensi dell’art. 12 comma 1 lettere d), e), e bis)).  

- il comitato di gestione ha pubblicato un Avviso (delibera n. 14 del 14/03/2023) nel periodo dal 29 marzo 

all’ 8 maggio 2023 ai fini di una indagine di mercato volta ad acquisire un elenco di ditte disponibili, 

costituite in CLS, alle quali chiedere una offerta economica in rialzo, al fine della stipula di una 

convenzione per la durata di un anno per il ritiro delle carni di ungulati presso i centri di raccolta organizzati 

dall’ATC; 

- è stata acquisita manifestazione di interesse dalla Ditta Boscovivo snc di Landucci Alfredo e Bianchini 

Franca, con sede legale in Civitella Val di Chiana Fraz. Badia al Pino via del Boschi 26/32 CF/P.IVA 

00968470518, con la quale è stata stipulata una convenzione relativa alla vendita delle carni (decreto del 

presidente n. 30 del 21/07/2023). 

 

Atteso che: 

− la convenzione di che trattasi con la Ditta Boscovivo snc è prossima alla scadenza, 

− la suddetta Ditta ha svolto il servizio con la massima correttezza e tempestività con piena soddisfazione 

per questo ATC, garantendo appieno lo svolgimento degli adempimenti attribuiti dalla normativa; 

− i prezzi contemplati nella convenzione risultano tutt’ora congrui in rapporto al mercato attuale; 

− si rende necessario dare prosecuzione alla convenzione nelle more di una procedura finalizzata 

all’individuazione di operatore economico preceduta da un avviso pubblico. 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla proroga della convenzione con l’operatore economico attualmente 

incaricato per un periodo massimo di 6 mesi. 

 

Visti: 

- la Legge Regionale 12 gennaio 1994 n° 3 di recepimento della Legge 157/92 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi”;  

- lo Statuto dell’ATC 6 GR Nord; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità, con le modifiche apportate in data odierna con delibera 

n. 23.  

 

 

 Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA 

 

che tutto quanto sopra premesso forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente    

richiamato;    

       

1. Di prorogare la convenzione con la Ditta Boscovivo snc di Landucci Alfredo e Bianchini Franca, con sede 

legale in Civitella Val di Chiana Fraz. Badia al Pino via del Boschi 26/32  CF/P.IVA 00968470518, 

costituita in CLC, relativo alla vendita delle carni di ungulati con ritiro dai centri di raccolta organizzati 

dall’ATC, per la durata massima di 6 mesi a partire dalla data di scadenza. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC_ www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94. 

 

          IL PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO 

             Mori Enzo                                                                                     Strianese Luigi  

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
http://www.atc6grnord.it/

		2024-07-19T18:05:26+0200
	ENZO MORI


		2024-07-19T18:11:45+0200
	STRIANESE LUIGI




